
1 
 

VIEŠOJI ĮSTAIGA VARĖNOS LIGONINĖ 
 

M.K.Čiurlionio g.61  65219 Varėna, tel. (8 310) 51 4 35,  
el. paštas ligonine@varena.lt   a/s LT 054010041000040028 LUMINOR Banko kodas 40100 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 190126626 

         

 
Varėnos rajono savivaldybės   2023-03-06 Nr. S – 122 
Tarybai 
Vytauto g. 12 
65184 Varėna 

  
 
 
 

 
2022 m. VšĮ Varėnos ligoninė veiklos ataskaita 

 
  

1.Įstaigos pristatymas 
  

Juridinio asmens pavadinimas Viešoji įstaiga Varėnos ligoninė 
Registracijos adresas M.K. Čiurlionio g. 61 
Įmonės kodas 190126626 
Pašto kodas 65219 
Miestas Varėna 
Šalis Lietuva 
Įstaigos vadovas Viešosios įstaigos Varėnos ligoninė direktorius 

Algirdas Miklyčius 
Elektroninio pašto adresas: ligonine@varena.lt 
Telefonas: 8 310 51435 

 
 

2. Veiklos aprašymas 
 

Viešoji įstaiga Varėnos ligoninė pagal Sveikatos priežiūros įstaigų įstatyme nustatytą 

nomenklatūrą yra Lietuvos nacionalinės sveikatos sistemos iš Varėnos rajono savivaldybės turto ir lėšų 

įsteigta viešoji asmens sveikatos priežiūros ne pelno siekianti viešoji  įstaiga, turinti ūkinį, finansinį, 

organizacinį ir teisinį savarankiškumą, savo antspaudą ir sąskaitas bankuose.  Įstaiga yra  ribotos turtinės 

atsakomybės. Pagal prievoles atsako savo turtu. Įstaigos finansiniai  metai sutampa su  kalendoriniais 

metais, veikla neterminuota. Įstaigos identifikavimo numeris 190126626. Varėnos rajono savivaldybėje 

įstaiga įregistruota  1997 m. rugsėjo  26 d.  Įstaigos sveikatos priežiūros veiklą apibrėžia 1999 m. rugsėjo 

23 d. asmens sveikatos priežiūros licencija Nr. 713, išduota  Valstybinės akreditavimo sveikatos 

priežiūros veiklai tarnybos prie Sveikatos apsaugos ministerijos. 2013 m. vasario 21d. licencija 

patikslinta suteikiant teisę teikti dienos chirurgijos paslaugas. 2016 m. lapkričio 16 d. licencija 

patikslinta suteikiant teisę papildomai teikti antrinės stacionarinės asmens sveikatos priežiūros – 

geriatrijos; antrinės ambulatorinės asmens sveikatos priežiūros: vaikų chirurgijos, anesteziologijos ir 



2 
 
reanimatologijos, geriatrijos, dietologijos, psichiatrijos; kitos ambulatorines asmens sveikatos priežiūros 

– ergoterapijos paslaugas. 2018 m. lapkričio 27 d. licencija patikslinta suteikiant teisę papildomai teikti 

ambulatorinės asmens sveikatos priežiūros medicinos: suaugusiųjų ambulatorinės reabilitacijos I 

(judamojo – atramos aparato pažeidimai, endokrininės ligos, ausų, nosies, gerklės ligos); suaugusiųjų 

ambulatorinės reabilitacijos II (judamojo – atramos aparato pažeidimai, endokrininės ligos, ausų, nosies, 

gerklės ligos, ginekologinės ligos). VšĮ Varėnos ligoninė taip pat turi licenciją veiklai su jonizuojančios 

spinduliuotės šaltiniais Nr. 082 (Radiacinės saugos centro išduota 1999 m. gruodžio 16 d.).  

VšĮ Varėnos ligoninė savo funkcijas atlieka vadovaudamasi Lietuvos Respublikos 

įstatymais, Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimais, Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos 

ministro įsakymais, Valstybinės ligonių kasos prie Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos 

ministerijos direktoriaus įsakymais, VšĮ Varėnos ligoninės įstatais, patvirtintais 2021 m. balandžio 27 d. 

Varėnos rajono savivaldybės tarybos sprendimu Nr. T-IX-627.  

Pagrindinis įstaigos veiklos tikslas – teikti specializuotas bei kvalifikuotas pirminio ir 

antrinio lygio stacionarines sveikatos priežiūros, antrinio lygio ambulatorines sveikatos priežiūros 

paslaugas.  

2022 m. Viešoji įstaiga Varėnos ligoninė teikė šias antrinės stacionarinės asmens sveikatos 

priežiūros paslaugas: vidaus ligų, suaugusiųjų chirurgijos, suaugusiųjų abdominalinės chirurgijos IIA, 

IIB, suaugusiųjų ortopedijos ir traumatologijos IIA, IIB, IIC, reanimacijos ir intensyviosios terapijos I-I 

(vaikų ir suaugusiųjų), reanimacijos ir intensyviosios terapijos I-II (suaugusiųjų), reanimacijos ir 

intensyviosios terapijos I-II (vaikų), reanimacijos ir intensyviosios terapijos II (suaugusiųjų); pirminės 

stacionarinės asmens sveikatos priežiūros: palaikomojo gydymo ir slaugos, paliatyviosios pagalbos 

(suaugusiųjų); antrinės ambulatorinės asmens sveikatos priežiūros medicinos: vidaus ligų, neurologijos, 

kardiologijos, endokrinologijos, pulmonologijos, dermatovenerologijos, dietologijos, ortopedijos ir 

traumatologijos, oftalmologijos, otorinolaringologijos, urologijos, akušerijos ir ginekologijos, fizinės 

medicinos ir reabilitacijos, anesteziologijos ir reanimatologijos, chirurgijos, vaikų chirurgijos, 

psichiatrijos; ambulatorinės asmens sveikatos priežiūros medicinos: radiologijos (rentgenodiagnostikos, 

ultragarsinių tyrimų), endoskopijos, echoskopijos, suaugusiųjų ambulatorinės reabilitacijos I (judamojo 

– atramos aparato pažeidimai, endokrininės ligos, ausų, nosies, gerklės ligos); suaugusiųjų 

ambulatorinės reabilitacijos II (nervų sistemos ligos, judamojo – atramos aparato pažeidimai, 

endokrininės ligos, ausų, nosies, gerklės ligos, ginekologinės ligos); bendrąsias asmens sveikatos 

priežiūros: akušerio praktikos, slaugos (bendrosios praktikos slaugos), kineziterapijos, ergoterapijos, 

masažo, dienos chirurgijos (I-VI grupės), dienos stacionaro specializuotą skausmo diagnozavimo ir 

gydymo paslaugą, laboratorinės diagnostikos paslaugas. 

Ligoninėje yra šie skyriai:  

- Priėmimo – skubiosios pagalbos ir konsultacijų; 

- Vidaus ligų; 



3 
 

- Vaikų ligų (licencija sustabdyta); 

- Slaugos ir palaikomojo gydymo; 

- Chirurgijos – ginekologijos – traumatologijos; 

- Reanimacijos – intensyvios terapijos ir operacinės. 

Vadovaujantis HN 47-1:2020 „Asmens sveikatos priežiūros įstaigos: infekcijų kontrolės 

reikalavimai“ 2 priedu, ligoninėje yra įrengtas skyrius, kuriame gydomiems pacientams taikomos  

papildomos pacientų izoliavimo priemonės (atskira palata). Tam buvo panaudotos vaikų ligų skyriaus 

patalpos ir slaugos personalas ir laikinai sustabdyta stacionarinių vaikų ligų paslaugų licencija.   

 

3. Paslaugų finansavimas ir sutartys su ligonių kasomis 

 

2022 m. balandžio mėn. pasirašytos sutartys su Vilniaus teritorine ligonių kasa dėl asmens 

sveikatos priežiūros paslaugų teikimo ir apmokėjimo Privalomojo sveikatos draudimo fondo biudžeto 

lėšomis. Vilniaus teritorinė ligonių kasa apmoka už VšĮ Varėnos ligoninėje suteiktas asmens sveikatos 

priežiūros paslaugas visos Lietuvos gyventojams. 

Sutarties, pasirašytos su Vilniaus teritorine ligonių kasa 2022 metais, suma – 4118,1 tūkst. 

eurų. 2022 metų sutartinė suma 11,7 proc. (430,1 tūkst. eurų) didesnė nei 2021 metų (3688,0 tūkst. eurų). 

 

4. Varėnos  rajono demografiniai rodikliai 

2023 m. pradžioje Varėnos raj. savivaldybėje gyveno 20 474 gyventojai, 2022 m. pradžioje 

– 20 746 gyventojai. Per 2022 metus Varėnos raj. savivaldybėje gyventojų skaičius sumažėjo 272 

gyventojais.  

 
5. Kiekybiniai ir kokybiniai įstaigos veiklos rodikliai 

 

 Duomenys teikiami vadovaujantis Lietuvos Respublikos Sveikatos apsaugos ministro 2022 m. 

rugsėjo 20 d. įsakymu Nr. V-1467 „Dėl Lietuvos nacionalinės sveikatos sistemos viešųjų ir biudžetinių 

įstaigų, teikiančių asmens sveikatos priežiūros paslaugas, veiklos rezultatų vertinimo rodiklių 2022 metų 

siektinų reikšmių patvirtinimo“. 

 
 
 
 
 
 

 
1 lentelė 

VšĮ Varėnos ligoninės veiklos rezultatų vertinimo rodiklių 2022 metų siektinų reikšmių 
vertinimas 



4 
 

 
 

Eil. 
Nr. 

Siektinų veiklos užduočių 
vertinimo rodikliai 

Siektina rodiklio reikšmė VšĮ Varėnos ligoninės rodiklio 
reikšmė 

 
I. Veiklos finansinių rezultatų vertinimo rodikliai: 
1. Įstaigos praėjusių metų 

veiklos rezultatų 
ataskaitoje nurodytas 
pajamų ir sąnaudų 
skirtumas (grynasis 
perviršis ar deficitas) 

Būti nenuostolingai 
 

157,1 tūkst. Eur 

2. Įstaigos sąnaudų darbo 
užmokesčiui dalis 

Sąnaudų darbo užmokesčiui ir 
socialiniam draudimui dalis, 
palyginti su visomis asmens 
sveikatos priežiūros įstaigos 
(toliau – ASPĮ) sąnaudomis, yra 
ne mažesnė nei 95 proc. 2021 
metų sąnaudų darbo užmokesčiui 
ir socialiniam draudimui dalies 

105 proc. 

3. Įstaigos sąnaudų valdymo 
išlaidoms dalis 

ASPĮ sąnaudų valdymo išlaidoms 
dalis  ne daugiau kaip 2,4 proc. 
nuo visų ASPĮ sąnaudų 

4,79 proc. 

4. Įstaigos finansinių 
įsipareigojimų dalis nuo 
metinio įstaigos biudžeto 

Įsipareigojimų koeficientas ne 
didesnis kaip 0,12 

0,2 

5. Papildomų finansavimo 
šaltinių pritraukimas 

ASPĮ per pastaruosius 3 m. yra 
pasirašiusi bent dvi sutartis dėl 
dalyvavimo projektuose, pagal 
kurias gauna papildomą 
finansavimą 

2 projektai 

II. Veiklos rezultatų vertinimo rodikliai: 
1.  Pacientų pasitenkinimo 

įstaigos teikiamomis asmens 
sveikatos priežiūros 
paslaugomis lygis, tai yra 
pacientų teigiamai įvertintų 
įstaigoje suteiktų paslaugų 
skaičiaus dalis nuo visų per 
metus įstaigoje suteiktų 
asmens sveikatos priežiūros 
paslaugų skaičiaus pagal 
sveikatos apsaugos ministro 
nustatytas paslaugų grupes 

Pacientų pasitenkinimo ASPĮ 
teikiamomis asmens sveikatos 
priežiūros paslaugomis lygis ne 
mažiau kaip 0,9 balo 

0,91 

2. Įstaigoje gautų pacientų 
skundų dėl įstaigoje suteiktų 
asmens sveikatos priežiūros 
paslaugų skaičius per metus 
ir pagrįstų skundų dalis 

Nenustatoma - 

3. Įstaigoje gautų pagrįstų 
skundų dalis nuo visų 
įstaigoje suteiktų asmens 
sveikatos priežiūros 
paslaugų skaičiaus per 
metus pagal sveikatos 
apsaugos ministro nustatytas 
paslaugų grupes
  

Nenustatoma - 



5 
 

4. Įstaigoje taikomos kovos su 
korupcija priemonės, 
numatytos sveikatos 
apsaugos ministro 
tvirtinamoje Sveikatos 
priežiūros srities korupcijos 
prevencijos programoje 

ASPĮ įtraukta į Skaidrių asmens 
sveikatos priežiūros įstaigų 
sąrašą 

Asmens sveikatos priežiūros įstaiga 
įtraukta į Skaidrių asmens sveikatos 

priežiūros įstaigų sąrašą 

5. Informacinių technologijų 
diegimo ir plėtros lygis 
(pacientų elektroninės 
registracijos sistema, 
įstaigos interneto svetainės 
išsamumas, darbuotojų 
darbo krūvio apskaita, 
įstaigos dalyvavimo 
elektroninėje sveikatos 
sistemoje mastas) 

95 proc. ASPĮ registracijų 
ambulatorinėms asmens 
sveikatos priežiūros paslaugoms 
gauti atliekama per Išankstinę 
pacientų registracijos 
informacinę sistemą (toliau – 
IPR IS) 
Reikšmė stebima, įvykdymas 
nėra vertinamas. 
  

57,24 % 

6. Įstaigoje suteiktų asmens 
sveikatos priežiūros 
paslaugų skaičius per ketvirtį 
ir per metus pagal sveikatos 
apsaugos ministro nustatytas 
paslaugų grupes 

Nenustatoma - 

7. Vidutinis laikas nuo paciento 
kreipimosi į įstaigą dėl 
asmens sveikatos priežiūros 
paslaugos suteikimo 
momento iki paskirto 
paslaugos gavimo laiko 
pagal sveikatos apsaugos 
ministro nustatytas paslaugų 
grupes 

Nenustatoma - 

8. Įstaigoje dirbančių 
darbuotojų ir etatų skaičius ir 
įstaigoje suteiktų asmens 
sveikatos priežiūros 
paslaugų skaičius per metus 

Nenustatoma 
 
 
 
 

- 
 
 
 

9. Vidutinė hospitalizuotų 
pacientų gydymo trukmė 
įstaigoje pagal sveikatos 
apsaugos ministro nustatytas 
paslaugų grupes (taikoma tik 
antrinio ir tretinio lygio 
asmens sveikatos priežiūros 
paslaugas teikiančioms 
įstaigoms) 

Vidutinė  chirurgijos paslaugų 
grupės gydymo trukmė – ne ilgiau 
kaip 6,8 dienos 

2,9 

Vidutinė terapijos paslaugų 
grupės gydymo trukmė – ne ilgiau 
kaip 7,1 dienos 

7,4 

10. Lovos užimtumo rodiklis 
įstaigoje pagal sveikatos 
apsaugos ministro nustatytas 
paslaugų grupes (taikoma tik 
antrinio ir tretinio lygio 
asmens sveikatos priežiūros 
paslaugas teikiančioms 
įstaigoms) 

ASPĮ aktyvaus gydymo lovų 
užimtumas – ne mažiau kaip 
70 % 

72,3 

III. Papildomi veiklos rezultatų vertinimo rodikliai: 



6 
 

1. Kritinis likvidumo rodiklis Ne mažiau kaip 0,8 1,3 

2. Konsoliduotų viešųjų 
pirkimų skaičius 

Ne mažiau kaip 2 3 

3. Įstaigos įgyvendintų veiklų, 
skirtų darbuotojų 
psichologinei gerovei kurti, 
skaičius 

Ne mažiau kaip 1 2 

4. Įstaigos darbo užmokesčio 
fondo dalies skyrimas 
asmens sveikatos priežiūros, 
visuomenės sveikatos 
priežiūros ir farmacijos 
specialistų (toliau – 
specialistai) profesinės 
kvalifikacijos tobulinimui 

Ne mažiau kaip 0,05 proc. nuo 
ASPĮ darbo užmokesčio fondo 
skiriamas specialistų profesinės 
kvalifikacijos tobulinimui 

0,06 

 
 
 
 
1. Kiekybiniai 2022 m. įstaigos veiklos rodikliai: 

 

1.1. 2022 metų pabaigoje įstaigos turtas sudarė 2970,1 tūkst. Eur, tame skaičiuje ilgalaikis turtas – 

1876,8 tūkst. Eur, trumpalaikis turtas – 1093,3 tūkst. Eur.  

1.2. Einamaisiais metais buvo įsigyta ilgalaikio materialaus turto už 90,5 tūkst. Eur. Nupirkta: vaizdo 

gastroskopas, programinė įranga holterio monitoriui, deguonies koncentratoriai, mobili vonia, 

pacientų šildytuvas, stacionarūs ir nešiojami kompiuteriai, patalpų kondicionavimo įranga ir kt. 

Įgyvendinant projektą „Geriatrijos dienos stacionaro ir geriatrijos ambulatorinių paslaugų kabineto 

įkūrimas VšĮ Varėnos ligoninėje“ buvo įsigyta turto už 48,7 tūkst. Eur. – funkcinės lovos, 

elektrokardiografas, širdies defibriliatorius, dinamometrai ir kita medicininė įranga. 

1.3.  Nurašyta nudėvėto ir netinkamo naudoti turto už 47,8 tūkst. Eur. 

1.4. VšĮ Varėnos ligoninė 2022 m. gavo 4566,0 tūkst. Eur pajamų. Iš PSDF biudžeto gautos pajamos 

sudarė 4246,8 tūkst. Eur. Kitos (ne iš PSDF biudžeto gautos) pajamos sudarė 122,8 tūkst. Eur, t. y. 

2,7 % nuo visų pajamų. Lyginant su 2021 metais, ženkliai sumažėjo pajamos už gyventojams 

atliekamus mokamus laboratorinius tyrimus. Taip pat mažėjo pajamos už medicinines komisijas bei 

kitas mokamas paslaugas. Gautos lėšos ir jų šaltiniai nurodyti lentelėje Nr. 2.  

1.5. Faktinės sąnaudos sudarė 4409,0 tūkst. Eur (lentelė Nr. 3). Lyginant su praėjusiu ataskaitiniu 

laikotarpiu, padidėjo išlaidos darbo užmokesčiui – buvo didinamas darbo užmokestis gydytojams, 

medicinos bei kitam personalui, taip pat didėjo minimalus mėnesinis darbo užmokestis. 

Ekstremalios situacijos laikotarpiu buvo mokamas padidintas darbo užmokestis darbuotojams, kurie 

teikė asmens sveikatos priežiūros paslaugas pacientams, sergantiems Covid 19 liga ir turėjo su jais 

tiesioginį kontaktą. Padidėjo sąnaudos medicinos ir ūkio priemonių įsigijimui, transporto priemonių 



7 
 

eksploatavimui, patalpų šildymo, medicinos įrengimų priežiūros paslaugoms, kompiuterinių 

programų bei kompiuterių priežiūrai. 

1.6. Įstaigos 2022 metų  finansinis rezultatas teigiamas – 157,1 tūkst. Eur.  

1.7. Įstaigos sąnaudos darbo užmokesčiui ir socialinio draudimo įmokoms  sudarė 3503,4 tūkst. Eur, t. 

y. 79,46 %.  

1.8. Sąnaudos valdymo išlaidoms (atlyginimai administracijai) sudarė 211,2 tūkst. Eur, t.y. 4,79 %. 

1.9. 2022 metais buvo tęsiamas projekto „Geriatrijos dienos stacionaro ir geriatrijos ambulatorinių 

paslaugų kabineto įkūrimas VšĮ Varėnos ligoninėje“ įgyvendinimas ir nupirkta medicininė įranga 

bei funkcinės lovos pacientams. Šio projekto įgyvendinimui buvo panaudota Europos Sąjungos 

struktūrinių fondų ir Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto lėšų iš viso 236,2 tūkst. Eur., iš jų 

ataskaitiniais metais – 78,7 tūkst. Eur. 

1.10. Ataskaitiniu laikotarpiu už įstaigos veiklą buvo atsakingas direktorius Algirdas Miklyčius. 

1.11. Kolegialių organų nariams išmokos nėra mokamos. 

1.12. Varėnos ligoninės vienintelis steigėjas yra Varėnos rajono savivaldybė, kurios atstovams jokių 

išmokų nemokama.  

1.13. Išlaidos medikamentams – 6,55 %.  

 
2 lentelė 

Gautos lėšos ir jų šaltiniai per finansinius metus 
 

Eil. 
Nr. 

Lėšų šaltiniai 
2021 m. 
gautų lėšų 
suma, Eur 

2022 m. 
gautų lėšų 
suma, Eur 

Pokytis, 
Eur 

Pokytis, 
% 

1 Uždirbtos pajamos: 3877705 4369646 491941 12,69 

1.1 PSDF biudžeto pajamos 3719057 4246847 527790 14,19 

1.2 Kitos pagrindinės veiklos   pajamos 148409 110899 -37510 -25,27 

1.3 Kitos veiklos pajamos 10239 11900 1661 16,22 

2 Tikslinis finansavimas ir parama: 468325 196373 -271952 -58,07 

2.1 
Finansavimas iš ES fondo lėšų 
(ilgalaikiam turtui, atsargoms įsigyti, 
kitoms išlaidoms) 

17257 21644 4387 25,42 

2.2 
Finansavimas iš valstybės lėšų 
(ilgalaikiam turtui, atsargoms įsigyti, 
paslaugoms) 

180025 131714 -48311 -26,84 

2.3 
Finansavimas savivaldybės lėšų 
(ilgalaikiam turtui, atsargoms įsigyti, 
kitoms išlaidoms) 

18070 23006 4936 27,32 

2.4 
Finansavimas iš kitų šaltinių 
(ilgalaikiam turtui įsigyti) 

1624 1801 177 10,90 

2.5 
Finansavimas iš kitų šaltinių 
(trumpalaikiu turtu, paslaugomis) 

251349 18208 -233141 -92,76 

Iš viso: 4346030 4566019 219989 5,06 
 



8 
 

3 lentelė 
 

VšĮ Varėnos ligoninės faktinės sąnaudos 
 

Pavadinimas 2021 m. 
Išlaidų 
dalis % 2022 m. 

Išlaidų 
dalis % 

Skirtumas, 
Eur 

Darbo užmokestis 3361910 78,12 3440899 78,04 78989 
Sodra 61105 1,42 62513 1,42 1408 
Mityba 45985 1,07 62750 1,42 16765 
Medikamentai 351342 8,16 288648 6,55 -62694 

iš jų:           
kraujo produktai 44887   34959   -9928 
vaistai 87247   81678   -5569 
medžiagos ištyrimui,gyd. 219208   172011   -47197 
Tyrimai už įst.ribų 11594 0,27 13579 0,31 1985 
Ligonių pervežimas  8386 0,19 5930 0,13 -2456 
Šildymas 71139 1,65 100139 2,27 29000 
Elektros energija 25790 0,60 32146 0,73 6356 
Vanduo 15684 0,36 14581 0,33 -1103 
Ryšiai 4813 0,11 4838 0,11 25 
Transportas 27840 0,65 30452 0,69 2612 
Komandiruotės 0 0,00 0 0,00 0 
Trumpalaikis turtas 25075 0,58 24953 0,57 -122 
Ūkinės, kanc.ir kitas 49955 1,16 69666 1,58 19711 
Pagrind.priem.nusidėv 76805 1,78 90142 2,04 13337 
Kitos išlaidos 166321 3,86 167685 3,80 1364 

iš jų :           
skalbimas 12300   19291   6991 
liftų priežiūra 1869   1886   17 
med.technikos aptarnavimas 7023   9045   2022 
med.technikos ir kt. įr.remontas 86920   50378   -36542 
kompiuterių išlaidos 23524   28741   5217 
banko paslaugos 1276   1047   -229 
pašto paslaugos,vokai 424   449   25 
tyrimai, patikros 1207   2225   1018 
kursai, atestacijos, seminarai 2124   1937   -187 
prenumerata 848   854   6 
gydytojų draudimas 7367   7729   362 
gydytojų studijos -3080   -2567   513 
žalos atlyginimas 436   436   0 
dezinfekcija 258   344   86 
medicininių atliekų išvežimas 4733   5618   885 
pašalpos mirties atveju 1200   750   -450 
ligoninių asoc.ir gydytojų sąj.nario 
mok. 500   1500   1000 
kitos išlaidos 15787   38022   22235 
vykdomo projekto išlaidos 1605   0   -1605 

            
IŠ VISO IŠLAIDŲ: 4303744 100,00 4408921 100,00 105177 
            
GAUTA PAJAMŲ 4346030   4566019   219989 
            
FINANSINIS REZULTATAS 42286   157098   114812 

 
 
 



9 
 
 
 
2. Kokybiniai  2022 m. įstaigos veiklos rodikliai: 
 
2.1. Vadovaujantis LR SAM ministro 2012 m. lapkričio 29 d. įsakymu Nr. V-1073 „Dėl asmens 

sveikatos priežiūros įstaigų, teikiančių stacionarines asmens sveikatos priežiūros paslaugas, 

vertinimo rodiklių sąrašų patvirtinimo“ 2022 metais VšĮ Varėnos ligoninėje buvo vykdoma 

anoniminė pacientų apklausa. Atlikus anoniminių pacientų apklausos anketų analizę, nustatyta, kad 

Varėnos ligoninės pacientų pasitenkinimo lygis gautomis asmens sveikatos priežiūros paslaugomis 

yra 0,91 balo. Tai rodo, kad dauguma anonimines pacientų apklausos anketas užpildžiusių 

respondentų yra patenkinti VšĮ Varėnos ligoninės teikiamomis asmens sveikatos  priežiūros 

paslaugomis ir personalo darbu.  

2.2.Vidutinis sąrašinis darbuotojų skaičius 2022 m. buvo 222 (2021 m. šis rodiklis buvo 221). 2022 m. 

sausio 1 d. darbuotojų skaičius buvo 219, 2022 m. gruodžio 31 d. – 218 darbuotojų. 2022 m. 

gruodžio 31 d. dirbo: 62 gydytojai, 22 specialistai su aukštuoju išsilavinimu, 83 slaugytojos, 51 

darbuotojas su specialiu viduriniu išsilavinimu ir kitas personalas. 2022 m. priimta į darbą 30 

darbuotojai, iš jų – 16 gydytojų, atleista 31 darbuotojai, iš jų 12 gydytojų. 

2.3.Prioritetinių paslaugų dinamika: 

 -  palaikomojo gydymo ir slaugos paslaugos suteiktos 140 ligonių  (2021 m. – 119); 

      -  ambulatorinės paslaugos – 43813 apsilankymų, 2021 m. – 41809 (lentelė Nr. 5); 

  - dienos chirurgijos paslaugų suteikta 141 pacientui   (2021 m. – 175); 

     - priėmimo – skubios pagalbos paslaugų suteikta  6388 pacientams (2021 m. – 6139); 

     - stebėjimo paslaugų suteikta  666 pacientams (2021 m. – 758). 

2022 metais Varėnos ligoninėje hospitalizuoti 1970 ligonių, 2021 m. - 1780, tai yra 190 ligonių (10,7 

%)  daugiau nei 2021 metais (lentelės Nr.6, 7).     

2022 metais ligoninėje atlikta 948 operacijos (2021 m. – 887), iš jų didžiųjų operacijų – 147 (2021 m. – 

147), kitos – 207, ambulatorinės – 594. 

Ambulatorinių apsilankymų pas gydytojus – konsultantus (be priėmimo – skubios 

pagalbos paslaugų ir stebėjimo paslaugų) 2022 m. buvo 43813 (2021 m. – 41809), lentelė Nr.5. 

Ambulatorinių ligonių apsilankymų skaičius padidėjo 2004 (4,8 %). 

2022 metais VšĮ Varėnos ligoninėje atlikti darbai 

Viešoji įstaiga Varėnos ligoninė 2022 m. baigė vykdyti iš ES struktūrinių fondų bendrai 

finansuojamą projektą „Geriatrijos dienos stacionaro ir geriatrijos ambulatorinių paslaugų kabineto 

įkūrimas VšĮ Varėnos ligoninėje“ (baigtos įrengti 300 m2 ploto patalpos, nupirkta įranga ir baldai). 

Renovuotose patalpose 2023 m. bus pradėtos teikti ambulatorinės geriatrijos asmens sveikatos priežiūros 

paslaugos. Taip pat 2022 m. Viešojoje įstaigoje Varėnos ligoninė buvo įdiegta Fizinės medicinos ir 



10 
 
reabilitacijos paslaugų valdymo informacinė sistema, įrengti oro kondicionieriai, darbuotojai aprūpinti 

medicinine darbo apranga, atnaujinta medicininė ir virtuvės įranga, išvalyti ligoninės rūsiai, juose 

pakeista elektros instaliacija. VšĮ Varėnos ligoninėje naujai įrengta stacionaro pacientų rūbų saugojimo 

patalpa ir skyrių atsargų sandėliavimo patalpos. Taip pat pradėtas vidaus ligų korpuso laiptinės remontas. 

 

 

 

4 Lentelė 

Ambulatorinės paslaugos 
 

Ambulatorinė įstaigos veikla Darbo rodikliai Rezultatai 
 
 

 2022 m. 2021 m. 

Ambulatorinės specializuotos 
asmens sveikatos paslaugos 

Apsilankymų skaičius iš viso: 
Konsultacijų skaičius 

50867 
35884 

45585 
33487 

 
 

Profilaktinės sveikatos paslaugos 2605 2592 
 
 

Priėmimo 
skubiosios 

Apsilankymų 
skaičius 

6388 6139 

 
 

 
 

Skubi pagalba 3178 3018 

 
 

 
 

Būtinoji pagalba 3210 3953 

 
 

Stebėjimo 
paslaugos 

Suteikta paslaugų 
(gydyta ligonių) 

666 

 

758 

Fizioterapijos procedūros 31841 25238 

Hidroterapijos, peloidoterapijos 
procedūros 

658 545 

Masažo procedūros 11342 9805 

Kineziterapijos procedūros 10012 10211 

Ergoterapijos procedūros 674 577 

 Medicinos psichologo paslaugos 8 2 

 
 

Dienos chirugijos paslaugos 141 175 

Ambulatoriškai operuota:  
iš jų vaikai 

594 
63 

546 
62 

 
 

Dienos stacionaras 
 

79 
 

77 

Diagnostiniai tyrimai Rentgeno 12543 12345 
 Ultragarsiniai 5889 4525 
 Endoskopiniai 397 130 
 
 

Funkcinės diagnostikos (EKG) 2324 3425 
 
 

Iš viso: 21153 20425 
Laboratoriniai tyrimai 67980 70388 

          
  
 
 



11 
 

 
  5 lentelė 

Gydytojų suteiktos ambulatorinės paslaugos (apsilankymai) 
 

Gydytojas 2022 m. Iš jų 
profilaktiškai 

2022 m. 

2021 m. Iš jų 
profilaktiškai 

2021 m. 

Skirtumas 

Vidaus ligų gydytojas 3  58  -55 
Endokrinologas 1388  1101  +287 
Chirurgas 512  466  +46 
Ortopedas-traumatologas 3604 2 3670  -66 
Urologas 675  497  +178 

Akušeris-ginekologas 334  502 2 -168 
Oftalmologas 4363 297 4279  +84 
Otorinolaringologas 1362 69 1062  +300 
Neurologas 1884 3 1585 25 +299 
Dermatovenerologas 2514  2360 3 +154 
Kardiologas 1633  1295  +338 
Radiologas 12543 2234 12345 2577 +198 
Fizinės medicinos ir  
reabilitacijos 

5666  6701  -1035 

Echoskopuotojas 5889  4525  +1364 
Endoskopuotojas 397  130  +267 
Anesteziologas-
reanimatologas 

17  29  -12 

Vaikų chirurgas 1  8  -7 
Pulmonologas 191  220  -29 
Ambulatorinė reabilitacija 
II,III 

554  484  +70 

Ambulatorinė 
specializuota skausmo 
diagnozavimo ir gydymo 
paslauga 

338  19  +319 

Dienos stacionaro 
specializuota skausmo 
diagnozavimo ir gydymo 
paslauga 

6  6  0 

Dietologas 39  41  -2 
Viso: 43813 2605 41809 2815 +2004 

 
 
 

 
6 lentelė 

Stacionaro veiklos rodikliai 
 

Veiklos rodikliai 2022 m. 2021 m. 

Hospitalizuota pacientų 1970 1802 
Stacionare gydėsi (aktyvus gydymas) 1830 1747 
Perkelta į kitus stacionarus 170 247 
Iš užsienio 5 2 

 



12 
 

 
 
 
 

7 lentelė 
Stacionare gydyti (išrašyti) ligoniai 

 
Profilis 2022m. 2021 m. Skirtumas 

Vidaus ligų 1254 1120 134 
Chirurgijos–traumatologijos- 
ginekologijos 

414 380 34 

Suaugusiųjų reanimacijos 162 161 1 
Palaikomojo gydymo ir slaugos 140 119 21 
Iš viso: 1970 1780 190 



13 
 

                                                              
 
 

                                                                              VŠĮ Varėnos ligoninės 2022 metų stacionaro rodikliai                                                       8 lentelė 

Eil.Nr. Skyrius Išrašytų 
ligonių+mirusių 
ligonių sk. 

Lovadienių 
skaičius 

Vidutinis 
gulėjimo 
laikas 

Lovos 
apyvarta 

Lovos 
funkcionavimas 

Lovos 
funkcionavimas 
% 

Letališkumas 

1.  Vidaus l. sk. 1150+104=1254 10015 9,6 34,8 278,2 76,2 8,3 

2.  
Chirurgija-
traumatologija-
ginekologija 

414 1192 2,9 69 198,7 54,4 0 

3.  
Reanimacijos-
intensyvios 
terapijos sk. 

119+43=162 408 2,5 81 204 55,9 26,5 

4.  
Viso aktyvaus 
gydymo 

1683+147=1830 
 

11615 6,3 41,6 264 72,3 8,0 

5.  
Slaugos ir 
palaikomojo 
gydymo sk. 

100+40=140 13946 99,6 2,6 263,1 72,1 28,6 

6.  
Viso: (aktyvus 
+ ilgalaikis 
gydymas) 

1783+187=1970 25561 13,0 20,3 263,5 72,2 9,5 



14 
 
 

Įstaigos pagrindinės problemos ir veiklos prognozės 

 

 Neaiški SAM inicijuotos sveikatos priežiūros įstaigų tinklo reformos baigtis. Sudėtinga planuoti 

investicijas, pritraukti naujus specialistus. 

 Ženklus energetinių ir kitų ligoninės veiklai reikalingų priemonių brangimas. 

 PSPC, didžiųjų Lietuvos ligoninių bei privačių ASPĮ galimybės mokėti ženkliai didesnį darbo užmokestį 

apsunkina naujų sveikatos priežiūros specialistų pritraukimą ir esamų išlaikymą. 

 Pacientų srautas sumažėjęs apie 20% palyginus su 2019 metais. 

 2023 metais VšĮ Varėnos ligoninė planuoja įrengti oro kondicionavimo sistemą stacionaro skyriuose; 

modernizuoti priėmimo-skubios pagalbos ir vidaus ligų skyrius, bei holą prie ligoninės pagrindinio 

įėjimo; plėsti fizinės medicinos ir reabilitacijos paslaugų spektrą; didinti dienos stacionaro, dienos 

chirurgijos ir kitų ambulatorinių paslaugų apimtis. 

 

 

 

 

Direktorius     Algirdas Miklyčius 

 


